
Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily

Odbor dopravy

Městský úřad Semily               IČO 00276111
E-mail: podatelna@mu.semily.cz DIČ CZ00276111
Telefon: +420 481 629 211 www.semily.cz ID datové schránky: d36bywp

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE:
NAŠE čj.: OD/4875/18

VYŘIZUJE: M. Pešta

TEL.: +420 481 629 233
+420 601 324 539

FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: pesta@mu.semily.cz

DATUM: 29.10.2018

Žadatel: 
Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec zastoupená 
Ivanou Staňkovou, Dlouhá 682, 463 12 Liberec 25

O Z N Á M E N Í
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
zastoupená Ivanou Staňkovou, Dlouhá 682, 463 12 Liberec 25, IČO 06648941, (dále jen 
„žadatel“) podala dne 04.10.2018 k Městskému úřadu Semily, odboru dopravy – speciálnímu 
stavebnímu úřadu žádost o vydání společného povolení na stavbu:

„Silnice II/290 Roprachtice, rekonstrukce silnice“,

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. st. 140, 196, 199, parc.č. 2217/1, 2152, 2147, 3158, 
2112, 59/2, 52, 1474/2, 1374/1, 1330, 1329, 1234/1, 422, 1204/1, 1109/6, 57/7, 55/2, 55/1, 
106/1, 210, 212, 3304, 213/1, 213/2, 3297/2, 265/2, 301/1, 301/3, 304/2, 306, 307, 356/1, 
357/1, 357/2, 363, 368/1, 3297/1, 3297/3, 418, 419/2, 420, 423, 475, 3292, 480/1, 1081, 
2217/2, 3310, k.ú. Roprachtice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné 
řízení“).

Stavba obsahuje:
Předložený projekt stavby, který vypracovala společnost Nýdrle – projektová kancelář, spol. 
s r.o., Nad Okrouhlíkem 2365/17, 182 00 Praha 8, IČO 28474961, odpovědný projektant Ing. 
Zbyněk Nýdrle, ČKAIT 0500516 řeší modernizaci krajské komunikace II. třídy č. 290 mezi 
městem Vysoké nad Jizerou a napojením na sil. 1/14. Rekonstrukce bude spočívat v obnově 
povrchu se zvýšením nivelety o max. 30mm. Lokálně budou provedeny příštěty pro drobná 
rozšíření. Dále dojde k opravě, nebo výměně propustů ve stávajících pozicích, pročištění 
příkopů, instalaci nových zádržných systémů a směrových sloupků, resp. odrazek v místech 
svodidel. Celková délka úpravy je 2.981 m. Šířka úpravy povrchu komunikace je průměrně 
6.50m. Na komunikaci bude provedeno příslušné vodorovné dopravní značení. Součástí je 
také šest zastávek linkových autobusů. Zde budou provedena nová nástupiště s normovými 
parametry. Veškeré svislé dopravní značení bude vyměněno ve stávajících pozicích, 
chybějící svislé dopravní značení bude doplněno.



Stránka 2 z 5

Městský úřad Semily, odbor dopravy, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4, písm. a), zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen silniční zákon), § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) 
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky do

15 dnů po doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, případně důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v úřední dny (pondělí, 
středa 8.00 – 17.00 hodin, jiné dny po dohodě) ve shora uvedené lhůtě u odboru dopravy 
Městského úřadu Semily, Riegrovo nám. čp. 63 Semily. 

Poučení:
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují 
požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek.

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku 
nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 
v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá.

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 
stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k 
námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

V daném případě je vedeno řízení s velkým počtem účastníků podle ustanovení § 144 odst. 
1 správního řádu, přičemž podle tohoto ustanovení (nestanoví-li zvláštní zákon jinak) se 
tímto řízením rozumí řízení s více než 30 účastníky. Podle ustanovení § 144 odst. 2 
správního řádu účastníky v řízení s velkým počtem účastníků lze o zahájení řízení uvědomit 
veřejnou vyhláškou. Podle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s 
velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci 
řízení podle ustanovení § 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.

Otisk úředního razítka

Mgr. Martin  Hubačík
vedoucí odboru dopravy



Stránka 3 z 5

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce Města Semily, Obce Roprachtice a 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.semily.cz , 
www.obecroprachtice.cz, po dobu 15 dnů.

Rozdělovník:
1. Úřední deska

      Datum vyvěšení: ...............................................................................................
                       Datum jméno a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení – razítko

      Datum sejmutí:  ...............................................................................................
                      Datum jméno a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení - razítko

       
 

2. Elektronická úřední deska 

      Datum vyvěšení: ...............................................................................................
                            Datum jméno a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení – razítko

      Datum sejmutí: .................................................................................................
                     Datum jméno a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení – razítko

Obdrží:
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu:
Krajská správa silnic Lb kraje, České mládeže 632/32, 460 06 Liberec zastoupená Ivanou 
Staňkovou, Dlouhá 682, 463 12 Liberec 25
Obec Roprachtice, Roprachtice 144, 513 01 Semily
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
Zemědělské družstvo Roprachtice, č. p. 13, 513 01 Roprachtice
Alena Černá, Libišská 1742/1, Kobylisy, 182 00 Praha 8
Olga Hájková, Antonínov 177, 468 44 Josefův Důl
Hana Pokorná, Jaroslava Havlíčka 987, 514 01 Jilemnice
Jarmila Špidlenová, Lesní 538, 472 01 Doksy
Ing. Karel Janda, Jasmínová 2885/33, Záběhlice, 106 00 Praha 10
Lada Zdvihalová, Škroupova 938/23, Děčín ll-Nové Město, 405 02 Děčín
Blanka Bobková, Malá Janovská 4307/3, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou
Ing. Jarmila Tomášková, Krátká 686/16, Strašnice, 100 00 Praha 10
Hana Chlumová, Zimní 1582, 253 01 Hostivice
Lenka Hejduková, Augustinova 2072/3, Chodov, 148 00 Praha 4
Jiří Hloušek, č. p. 115, 513 01 Roprachtice
Luboš Kučera, č. p. 110, 513 01 Roprachtice
Miloš Rybář, č. p. 118, 513 01 Roprachtice
Ing. Josef Hejral, č. p. 115, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Alena Čelišová, L. Janáčka 936, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín
Ing. Stanislav Palas, Brodského 1673/13, Chodov, 149 00 Praha 4
Ing. Stanislav Palas, Bítouchov 164, 513 01 Semily
Jaroslava Šimůnková, Metyšova 922, 514 01 Jilemnice

http://www.semily.cz/
http://www.obecroprachtice.cz/


Stránka 4 z 5

Mgr. Miloš Stojec, MBA, č. p. 77, 277 14 Křenek
Pavel Velagyi, č. p. 61, 513 01 Roprachtice
Jana Velagyiová, č. p. 61, 513 01 Roprachtice
Josef Kořínek, č. p. 62, 513 01 Roprachtice
Bronislava Kořínková, č. p. 62, 513 01 Roprachtice 
Ing. Marie Vondráčková, Psárská 9, 252 44 Psáry
Vlastimil Nesvadba, č. p. 103, 513 01 Roprachtice
Ing. Vincenc Bosák, Korunní 1369/69, Vinohrady, 130 00 Praha 3
Ing. Eva Bosáková CSc., Korunní 1369/69, Vinohrady, 130 00 Praha 3
Pavel Palas, Mšenská 4017/13, Mšeno nad Nisou, 466 04 Jablonec nad Nisou
Ludmila Hloušková, č. p. 161, 513 01 Roprachtice
Jaroslav Jandura, Karolíny Světlé 2874/3, 466 01 Jablonec nad Nisou
Zdeněk Jandura, č. p. 246, 513 01 Roprachtice
Jiřina Roubíčková, Nové Město, Navrátilova 1527/14, 110 00 Praha 1 
Karel Farský, č. p. 114, 512 41 Víchová nad Jizerou
Soňa Nesvadbová, č. p. 243, 512 06 Benešov u Semil
Lucie Nosková, č. p. 168, 513 01 Roprachtice
Mgr. Kateřina Jelínková, Vrchlického 1258/5, 415 01 Teplice
Martina Vojtíšková, Mezidomí 704/4, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem
Miloš Pokorný, Zderazská 1649/27a, Radotín, 153 00 Praha 5
Zdeněk Petřina, č. p. 122, 513 01 Roprachtice
Věra Petřinová, č. p. 53, 512 34 Horka u Staré Paky
Blanka Hodoušková, Roklanská 1620/7, 251 01 Říčany
Petr Hrehirček, Roklanská 1497/9, 251 01 Říčany
Milan Lukeš, č. p. 131, 513 01 Roprachtice
Lukáš Roubal, č. p. 138, 51301 Roprachtice

Účastníci řízení, dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu řádu – doručení 
veřejnou vyhláškou:
Česká telekomunikační infrastruktura, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 Žižkov
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
parc.č. st. 8/2, 10, 90, 97, 101, 193/3, 229, 231, 234, 342, 346, 349, 359, 363, 372, 390, 
430/1, 431, parc.č. 3, 4, 5/1, 5/2, 6/2, 9, 51, 56, 57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/6, 57/8, 57/9, 
57/10, 57/17, 58/1, 58/2, 59/1, 101, 104/1, 104/2, 104/7, 105/1, 105/2, 106/3, 106/4, 107, 
155, 156, 157/1, 157/2, 158/1, 158/2, 163, 164, 166/1, 166/2, 211, 218, 222, 254/2, 255/1, 
255/2, 257/1, 257/2, 258, 259/1, 265/1, 265/3, 265/5, 301/2, 304/1, 369/2, 369/4, 371, 417/1, 
466/2, 467, 472, 473, 1085, 1064/4, 1076, 1078, 1082, 1085, 1086/4, 1086/6, 1106, 1107/18, 
1107/20, 1109//3, 1109/5, 1109/7, 1113/3, 1150, 1151/3, 1151/5, 1205, 1206/5, 1206/2, 
1232/2, 1232/3, 1235/2, 1237, 1325/1, 1326/1, 1326/2, 1326/3, 1327, 1373, 1376, 1379, 
1472/1, 1473/1, 1473/2, 1474/1, 1475, 1476, 1570/1, 1570/2, 1641/4, 1647, 1648, 1649, 
1650/1, 1650/2, 2103/1, 2103/2, 2105, 2108/1, 2108/2, 2109/1, 2111, 2151/4, 2151/6, 
2151/7, 2151/12, 2220/1, 2220/2, 2219, 3156, 3165/2, 3166/1, 3172, 3199, 3204, 3205, 
3209, 3210, 3216, 3217/1, 3218, 3224, 3235, 3239/1, 3240, 3243/2, 3243/3, 3243/4, 3244, 
3263, 3294/2, 3297/2, 3306, 3307, 3308/1, 3309/2, 3344, k.ú. Roprachtice

Dotčené správní úřady:
Krajský úřad Libereckého  kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec 2
Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad – územní plánování, Husova 82, 513 13 Semily
Městský úřad Semily, odbor životního prostředí, Husova 82, 513 13 Semily
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, úz. odb. Semily, Nábřeží Svatopluka Čecha 
185, 513 01 Semily 



Stránka 5 z 5

Krajská hygienická stanice, úz. pracoviště, Ke Stadionu 204, 513 01 Semily
Česká republika – Ministerstvo obrany, VÚSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 02 Pardubice
Policie ČR, Úz. odbor, Dopravní inspektorát, Vysocká 225, 513 15 Semily 

Na vědomí:
Ostatní:
Muzeum Českého ráje, archeologické oddělení, Skálova 71, 511 01 Turnov


		2018-10-30T06:47:57+0000
	Not specified




